令和２年５月８日

保護者各位

岩内町立岩内第一中学校

                             校長 田 中 孝 二

５月中の休校と分散登校に関するお知らせ

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげま

す。また日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染者拡大を受けて北海道の小中学校では５月末日まで臨

時休校の措置をとることとなり、臨時休校の長期化に伴い文部科学省から「感染症対策を

徹底した上で、分散登校を行う日を設けることにより、段階的に教育活動を再開し、全て

の児童生徒が学校において教育を受けられるようにしていくこと」という通知が出されま

した。これを踏まえ、岩内町の小中学校では安全面等に配慮しながら、下記のとおり５月

18 日（月）から分散登校を設けることとなりましたので、ご理解とご協力の程、よろしく

お願いいたします。

記

１ 分散登校の日時等

 登校する学年 授業、下校 昼食について

１８日（月） ３年生

３時間授業、11:40～

なし

１９日（火） １・２年生
岩内町が無償で支給す
る弁当を持ち帰って家
で食べてください。

２０日（水） ３年生

２１日（木） ２年生

２２日（金） １・３年生

２５日（月）

～２７日（水）
全学年

３時間授業、３年 12:30～、

２年 12:35～、１年 12:40～

給食あり

２８日（木）

 ～２９日（金）
全学年

４時間授業、３年 13:30～、

２年 13:35～、１年 13:40～

※登校時間は通常どおり。簡単清掃を実施。部活動は５月中はなし。

２ 安全性を担保する衛生管理

 ○教室をはじめ、校舎内の清掃・消毒

 ○21 人以上の学級については、教室以外の広い場所での授業の実施

 ○咳エチケットの徹底と、向かい合わせにならない座席の配置

 ○石鹸での手洗い、アルコールでの手指の消毒

 ○１時間ごとに窓を開けての換気

３ 制限する学習活動等（密集・密閉・密接を避ける）

 ○屋内での全校的行事・集会等の実施や、大声や集団での発声

 ○密着した運動や、長時間にわたるグループや対面での学習活動等

４ ご家庭に協力をお願いすること

 ○検温、風邪症状の確認

  ・家庭で検温（シートに記入）⇒登校（シート提出）⇒担任確認

  ・ご家庭で検温できなかった場合には、登校後に保健室で検温してもらいます。

  ※発熱や風邪症状がある場合には、学校に連絡の上、登校させないでください。

 ○マスクの着用と清潔なハンカチ・ティッシュの携行

５ その他

 ご不明な点がありましたら、学校（６２－０３３３）までご連絡ください。